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Huddinge kommuns remissvar - Samråd om friklassning av 
Ågestaverket 
Huddinge kommun lämnar följande yttrande till Vattenfall. 
Huddinge kommun vill inledningsvis framföra att kommunen i detta samråd 
svarar i egenskap av planmyndighet och har således enbart fokuserat på framtida 
planläggning och användning av området med omnejd. Gällande de frågor som 
berör miljöbalken förutsätter Huddinge kommun att Länsstyrelsen hanterar dessa i 
sitt samrådsyttrande. 

Användning av området runt Ågestaverket 
Området kring Ågesta kärnkraftverk är idag inte detaljplanelagt.  
I markanvändningskartan tillhörande Huddinge kommuns översiktsplan 2030 
anges området där verket är beläget som ”övrig tätort”. Området ligger i den södra 
delen av Ågesta friluftsområde. I väst angränsar området till Orlångens 
naturreservat, och i öst ligger Lännaskogens naturreservat. Området omgärdas 
därmed av mark som i översiktsplanens markanvändningskarta anges 
som ”bevarandeområde”. Detta innebär att människor såväl som djur frekvent rör 
sig i omgivningarna. 
Fastigheterna i området runt Ågesta kärnkraftverk med omnejd ägs primärt av 
privatpersoner och Stockholm stad. Cirka 600 meter söder om Ågesta 
kärnkraftverk ligger Vidja, ett tidigare fritidshusområde som efter genom två 
nyligen antagna detaljplaner är under omvandling till permanentboende. I 
dagsläget finns inga pågående planer för ytterligare en etapp i utbyggnationen av 
Vidja bostadsområde, men det område som i översiktsplanen anges 
som ”omvandlingsområde” ger möjlighet för ytterligare en etapp med 
permanentbostadshus. Det fanns tidigare planer på en tredje och sista etapp för 
Vidja som skulle sträcka sig norrut, och som skulle vara beläget cirka 200 meter 
från Ågesta kraftverk. Vidja som kommundel saknar idag offentlig service, vilket 
innebär att ytterligare utveckling av området sannolikt skulle kunna komma att 
innebära att funktioner som exempelvis förskolor, skolor och kommersiell service 
kan behöva tillkomma. Området ligger dock långt från spårbunden kollektivtrafik, 
vilket är en bidragande orsak till att det i dagsläget inte finns några pågående 
planer för vidare större utveckling av området i stort.  
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Behov av begränsningar 
Fastigheten där Ågesta kärnkraftverk är beläget ägs av Stockholms stad och 
används idag av Storstockholms brandförsvar. Huddinge kommun har inte 
rådighet över varken mark eller bergrum. Enligt de samrådshandlingar som 
kommunen mottagit avser Vattenfall att, tillsammans Stockholm stad i egenskap 
av fastighetsägare, försegla och vattenfylla det bergrum som återstår efter 
nedmontering och rivning av anläggningen. Kommunen förstår av 
samrådshandlingarna att Vattenfall har låtit utföra dosberäkningar utifrån olika 
scenarion, vilka visar att dosbidraget inte överskrids vid något tillfälle. Under 
förutsättning att den radioaktiva föroreningen i området efter nedmontering, 
rivning och förslutning av verket inte överskrider 0,1 millisievert och således inte 
innebär en risk för människor att långvarigt vistas i området, ser kommunen inte 
att det finns något behov av begränsningar för användning. 
I det fall berörd mark i framtiden ska användas till annat ändamål än det 
nuvarande, ska marken lämplighetsprövas genom detaljplan i fall den tänkta 
åtgärden kräver det. I sådant fall ska marken och utrymmet under marken vara 
återställd och sanerad till den nivå som den framtida markanvändningen kräver i 
detaljplan.  
Kommunen anser att den föreslagna förseglingen är lämplig utifrån nuvarande och 
framtida användning av marken och kringliggande område. Under förutsättning 
att de beräknade doser som redovisas i samrådsunderlaget stämmer anser 
kommunen inte att behov av begränsningar för användning föreligger. 

Fråga om minnesmärke 
Huddinge kommun önskar i sammanhanget framhålla att Ågesta kärnkraftverk var 
det första kommersiella kärnkraftverket i Sverige och att det som sådant utgör en 
del av svensk teknikhistoria. Det har även ett kulturhistoriskt värde och 
kommunen identifierar ett allmänt intresse i att lyfta detta värde. Området där 
kärnkraftverket har varit beläget är idag ett strövområde där många vistas. Frågan 
om att bevara möjliga, utvalda delar av bebyggelsen i området alternativt uppföra 
minnesmärke, samt skötsel av sådan, bör därför klarläggas. 
 
Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 27 november 2019 
(protokollsutdrag bifogas). 
 
HUDDINGE KOMMUN 
Kommunstyrelsen 
 
 
Daniel Dronjak,  
kommunstyrelsens ordförande 
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